
O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI NURAGUS  

PROVINCIA     SUD SARDEGNA  
_____________ 

 

 

DETERMINAZIONE  DEL SETTORE FINANZIARIO  
N. 535 DEL 31/12/2020 DEL REGISTRO GENERALE 

 
  N. 31 DEL SETTORE FINANZIARIO 

OGGETTO: 

IMPEGNO DI SPESA PLURIENNALE 2020/2022 PER COMPENSO AL COMPONENTE ESTERNO 
DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE      

 
L’anno duemilaventi del mese di dicembre del giorno trentuno nel proprio ufficio, 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

 
 

PREMESSO che con decreto sindacale prot. N. 4072 del 16/12/2019 si è provveduto a nominare il 
Dott. Bruno Carcangiu quale componente esterno del nucleo di valutazione del Comune di Nuragus 
per il triennio 2020/2022; 
 
CONSIDERATO che con lo stesso decreto è stato quantificato il compenso annuo lordo da 
corrispondere al Dott. Carcangiu in qualità di componente del nucleo di valutazione, in € 1.500,00 più 
rimborso spese; 
 
RICHIAMATO l’art. 183, comma 6, lett. a) del d.lgs. n. 267/2017, ai sensi del quale è possibile 
assumere impegni di spesa corrente sugli esercizi successivi a quello in corso se connessi a contratti  
o convenzioni pluriennali o siano necessarie per garantire la continuità dei servizi connessi con le 
funzioni fondamentali dell’ente; 
 
RITENUTO necessario impegnare la somma complessiva di € 4.500,00 quale compenso per il 
componente esterno del nucleo di valutazione e la somma di € 382,50 per oneri erariali a carico 
dell’Ente (IRAP), per il triennio 2020/2022; 
 
VISTI  
 
- il Bilancio di  previsione triennale 2020/2022 approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 
41 del 19/12/2019; 
 
- il decreto sindacale n. 2 del 02/01/2020 di conferimento dell’incarico di responsabile del Servizio 
Finanziario per l’anno 2020; 
 

DETERMINA 
 
 



DI IMPEGNARE a favore del Dott. Bruno Carcangiu la somma complessiva di € 4.500,00 a titolo di 
compenso in qualità di componente esterno del nucleo di valutazione per il triennio 2020/2022;; 
 
DI DARE ATTO che tale somma trova copertura sulla voce 50 capitolo 6 articolo 1 e sarà imputata  
 
per € 1.500,00 sul Bilancio 2020 
per € 1.500,00 sul Bilancio 2021 
per € 1.500,00 sul Bilancio 2022 

 

DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 3282,50 per oneri erariali a carico dell’Ente (IRAP) per il 
triennio 2020/2022; 
 
DI DARE ATTO che tale somma trova copertura sulla voce 50 capitolo 6 articolo 2 e sarà imputata  
 
per € 127.50 sul Bilancio 2020 
per € 127,50 sul Bilancio 2021 
per € 127,50 sul Bilancio 2022 
 
DI DARE ATTO che tali impegni sono assunti nel rispetto dell’art. 183, comma 6, lett. a) del d.lgs. n. 
 
 
      
 

 

Il Responsabile del Settore 
Dr.ssa  Mirella Demontis  

 

 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

In copia conforme all’originale, è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal 08/01/2021  al 23/01/2021   con numero di pubblicazione 23 
 
Nuragus  08/01/2021 

Il Responsabile del Settore 
Dr.ssa  Mirella Demontis 

 

      
  

 
 


